
CORTES

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORTES

CORTÊS-PE

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

Processo Administrativo N° 005/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA RITA DAVID SILVA

Data de Publicação: 06/02/2025 16:34:22

Comissão de Licitação

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/02/2025 16:30:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

07/02/2025 11:00:15 CADASTRO DE PROPOSTA RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS

07/02/2025 11:32:10 CADASTRO DE PROPOSTA VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

08/02/2025 18:47:56 CADASTRO DE PROPOSTA ONEVALLE PERFUMARIA LTDA

13/02/2025 14:05:05 CADASTRO DE PROPOSTA JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

13/02/2025 14:28:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTА JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

18/02/2025 08:10:24 CADASTRO DE PROPOSTA ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI

18/02/2025 08:17:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTА RCFDASILVA COMERCIO E SERVIÇOS

18/02/2025 15:27:26 CADASTRO DE PROPOSTА

19/02/2025 10:26:13 CADASTRO DE PROPOSTA

19/02/2025 10:41:58 CADASTRO DE PROPOSTA

HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA

19/02/2025 10:42:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI

19/02/2025 11:01:18 CADASTRO DE PROPOSTА ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

19/02/2025 11:06:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA

19/02/2025 14:53:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

19/02/2025 15:10:14 CADASTRO DE PROPOSTA

19/02/2025 15:11:53 CADASTRO DE PROPOSTA

19/02/2025 15:58:20 CADASTRO DE PROPOSTA

19/02/2025 16:40:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA

19/02/2025 17:03:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA

MAXIMUS COMERCIO LTDA

SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI

MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

19/02/2025 17:21:13 CADASTRO DE PROPOSTA M7 ACESSÓRIOS EIRELI

19/02/2025 20:44:55 CADASTRO DE PROPOSTA SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO

19/02/2025 20:59:14 CADASTRO DE PROPOSTA BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA

19/02/2025 23:00:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTА HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

20/02/2025 00:17:48 CADASTRO DE PROPOSTA CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

20/02/2025 00:18:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

20/02/2025 01:09:37 CADASTRO DE PROPOSTA SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

20/02/2025 08:02:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, a todos! Neste momento iremos dar início a sessão do Processo Administrativo nº 005/2023 Pregão Eletrônico nº 003/2025,

que tem como objeto a aquisição de material pedagógico para composição do Kit Escola 2025, objetivando a distribuição de forma
gratuita com os alunos matriculados na rede pública municipal de Cortês/PE.
20/02/2025 08:03:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Irei realizar a análise das propostas de preço acostadas e retornaremos às 09h com o resultado e início da disputa de lances.
20/02/2025 09:01:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Findada a análise das propostas acostadas, identificamos que alguns participantes ofertarem preços maiores do que o estimado pela

administração. Neste sentido, caso se classifiquem em primeiro lugar, deverão ajustar suas propostas ao estimando pela
administrado os participantes a seguir

20/02/2025 09:01:38 MENSAGEM

No lote 01, os participantes 542 e 412.
20/02/2025 09:01:54 MENSAGEM

No lote 02, os participantes 724 e 046.
20/02/2025 09:02:24 MENSAGEM

No lote 03, os participantes 702 e 213.
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20/02/2025 09:03:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Iremos avançar de fase e iniciar a disputa de lances.

20/02/2025 09:34:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Findada a disputa de lances, iremos iniciar as negociações.
20/02/2025 09:38:34 MENSAGEM PREGOEIRO

A participante Cavalcante Souto Artigos de Papelaria LTDA solicitou desistência do lote 01 e quem assume é a participante HMGK
Comércio e Serviços LTDA.

20/02/2025 09:38:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos às negociações.
20/02/2025 09:40:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Os participantes possuem 15 min para responder a negociação, sob pena de desclassificação.
20/02/2025 09:41:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo se encerrará às 09h55 do dia de hoje.

20/02/2025 09:55:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrado o prazo para retorno da negociação.

20/02/2025 09:56:04 MENSAGEM PREGOEIRO

No item 02 a participante SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO não demonstrou interesse no item.

20/02/2025 09:56:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme o item 4.13 do edital do certame: Caberá ao licitante interessado em participar da licitação acompanhar as operações no
sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da
inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

20/02/2025 09:56:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste sentido. será desclassificada.

20/02/2025 09:58:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Com a desclassificação da participante SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO no item 02, quem assume o item é a participante
ONEVALLE PERFUMARIA LTDA.

20/02/2025 09:59:36 MENSAGEM PREGOEIRO

A participante Onevale Perfumaria LTDA possui 15min para responder a negociação, sob pena de desclassificação.
20/02/2025 10:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo será encerrado às 10h13 do dia de hoje.

20/02/2025 10:11:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Todas as empresas participantes responderam a negociação.
20/02/2025 10:13:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Estando classificadas em primeiro lugar as seguintes participantes: No item 01, HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; No item 02,
ONEVALLE PERFUMARIA LTDA; e no item 03, CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.
20/02/2025 10:13:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme o item 7.8 do edital, no caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a

50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração.
20/02/2025 10:15:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste sentido, solicito a apresentação da composição do custo unitário dos lances ofertados para as participantes classificadas em
primeiro lugar nos itens 01 e 03: HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA

LTDA.

20/02/2025 10:16:41 MENSAGEM PREGOEIRO

A composição deverá demonstrar os custos unitários dos itens que fazem parte do kit conforme descrito no termo de referência.

20/02/2025 10:18:03 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para atendimento da diligência será de 02h, encerando-se às 12h15 do dia de hoje, sob pena de desclassificação.
20/02/2025 10:18:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Iremos avançar de fase para que seja possível anexar os documentos no campo específico do sistema.

20/02/2025 11:30:40 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA adicionou o arquivo
64bc7f0138464aed85d9d927900bb06d.pdf aos documentos complementares.

20/02/2025 11:43:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, a todos! Tivemos duas solicitações de prorrogação do prazo, neste sentido, vamos prorrogar o prazo para atendimento da
diligência, até às 13h, sob pena de desclassificação.

20/02/2025 11:43:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, a todos! Tivemos duas solicitações de prorrogação do prazo, neste sentido, vamos prorrogar o prazo para atendimento da
diligência, até às 13h, sob pena de desclassificação.
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O participante HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo Ofaec995705e48bdb7e43c1ef57177ad.pdf aos
documentos complementares.

20/02/2025 13:01:23 MENSAGEM

Estamos retomando a sessão.

20/02/2025 13:02:01 MENSAGEM

PREGOEIRO

PREGOEIRO

A composição do custo unitário apresentado pela participante HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA não está em papel timbrado
da empresa e nem assinada pelo seu representante legal.
20/02/2025 13:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste sentido, será concedido um prazo adicional de 15min para correção e reenvio

20/02/2025 13:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO

o prazo será encerrado às 13h15 do dia de hoje sob pena de desclassificação.
20/02/2025 13:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO

A participante CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA apresentou a composição de custo comprovando a
exequibilidade da proposta ofertada.
20/02/2025 13:10:50 MENSAGEM PREGOEIRO

A comissão irá analisar a composição de custo unitário apresentada pela CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA,

em breve retornamos, a sessão não será suspensa
20/02/2025 13:15:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Findado o prazo, a participante HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA será desclassificada do item 01.

20/02/2025 13:17:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Quem assume o lote 01 é a participante ONEVALLE PERFUMARIA LTDA.

20/02/2025 13:18:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Sobre a composição de custo unitário apresentado pela participante CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, para o
item 03

20/02/2025 13:18:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Na composic a~o de custo unita'rio deve ser demonstrado que o custo de aquisic, a~o, somado aos tributos e ao lucro da empresa

compo~e o valor da proposta.
Na proposta apresentada, na~o foi apresentado o custo unita'rio de aquisic a~o, nem o custo dos tributos incidentes, ale'm de a

soma dos custos unita'rios com o lucro na~o resultar no valor da proposta, neste sentido a empresa esta' desclassificada por na~o

comprovar a exequibilidade da proposta.
20/02/2025 13:19:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Quem assume o lote 03 é a participante ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA.

20/02/2025 13:20:35 MENSAGEM PREGOEIRO

A nova convocada possui 15 min para demonstrar interesse em assumir o lote, o prazo será encerrado às 13h34 do dia de hoje sob
pena de desclassificação.

20/02/2025 13:35:35 MENSAGEM PREGOEIRO

A participante ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA não manifestou interesse em assumir o item 03, será desclassificada.
20/02/2025 13:36:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Quem assume o item 03 é a participante ONEVALLE PERFUMARIA LTDA.

20/02/2025 13:37:08 MENSAGEM PREGOEIRO

A nova convocada possui 15 min para demonstrar interesse em assumir o lote, o prazo será encerrado às 13h51 do dia de hoje sob
pena de desclassificação.

20/02/2025 13:39:31 MENSAGEM PREGOEIRO

A participante Onevalle demonstrou interesse em assumir o item 03. E foi questionado sobre a existência de margem para
negociação. O prazo para retorno é de 15 min, sob pena de desclassificação. O prazo será encerrado às 13h53 do dia de hoje.
20/02/2025 13:40:14 MENSAGEM PREGOEIRO

A participante classificada em primeiro lugar nos itens 01, 02 e 03 é a ONEVALLE PERFUMARIA LTDA.

20/02/2025 13:41:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Será concedido o prazo de 02h para a apresentação da proposta de preço readequada e dos documentos de habilitação exigidos no
edital.

20/02/2025 13:42:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo será encerrado às 15h41 do dia de hoje.
20/02/2025 13:47:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ONEVALLE PERFUMARIA LTDA adicionou o arquivo Of0b8e21e4774d21b3314b60d1c9f5b8.zip aos documentos
complementares.

20/02/2025 13:51:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Identificamos que a participante ONEVALLE PERFUMARIA LTDA acostou a documentação, a mesma será analisada.
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20/02/2025 13:51:30 MENSAGEM PREGOEIRO

A sessão está suspensa e retornará às 16h.
20/02/2025 16:00:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, Estamos retomando a sessão.

20/02/2025 16:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Ao analisar a documentação acostada pela participante ONEVALE PERFUMARIA LTDA EPP não identificamos o cumprimento do
subitem 8.14.7 do Termo de Referência, anexo do edital do certame.

20/02/2025 16:01:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Por se tratar de documentação emitida pela internet, foi diligenciado junto à SEFAZPE e identificado a comprovação de inscrição no
cadastro de contribuintes estaduais da sede do licitante.

20/02/2025 16:02:12 MENSAGEM PREGOEIRO

A participante está declarada habilitada.

Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA

Quantidade: 600 Valor Unit.: 37,80

LOTE 1 - ADJUDICADO

KIT ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL - Conforme descrição presente no termo de referência.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Modelo: PROPRIA

Valor Total: 22.680.00

Descrição: KIT ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL - Conforme descrição presente no termo de referência.

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ONEVALLE PERFUMARIA LTDA 900 23.6711.155/0001-55 65,07 37.80 Sim

2 SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO 412 50.991.190/0001-24 200,00 37,89 0,24 Sim

3 RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 550 36.303.161/0001-00 65,02 40,00 5.57 Sim

4 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA 888 53.571.459/0001-01 65,07 41.19 2,98 Sim

5 LITORAL NORTE COMERCIO E 589 20.693.777/0001-96 65,07 42,92 4,20 Sim

6 ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA 253 32.137.518/0001-68 65,07 44.25 3,10 Sim

7 SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 875 07.119.892/0001-93 65,07 46,00 3,95 Sim

8 JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 612 14.018.000/0001-23 65.07 51,90 12,83 Sim

9 MAXIMUS COMERCIO LTDA 252 41.434.548/0001-27 65,07 58.68 13,06 Sim

10 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA 003 31.059.319/0001-16 65,07 58,69 0.02 Sim

11 M7 ACESSÓRIOS EIRELI 751 12.383.275/0001-30 65,06 64,79 10.39 Sim

12 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA 899 38.252.868/0001-51 65,00 65,00 0,32 Sim

13 BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA 166 15.316.424/0001-37 65.07 65.07 0,11 Sim

14 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS 070 26.958.780/0001-70 65.07 65.07 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE 484 22.526.394/0001-59 65,07 31,00 Sim

HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 542 36.193.120/0001-08 70,00 31,99 3,1935 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2025 16:34:21 PUBLICADO

07/02/2025 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

20/02/2025 09:03:15 DISPUTA
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MAXIMUS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 252)

20/02/2025 09:03:15 LANCE BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 899)

20/02/2025 09:03:15 LANCE SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875)

Comissão de Licitação

65,07

65,00

65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA (PARTICIPANTE 166) 65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 253) 65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 70,00

20/02/2025 09:03:15 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 900) 65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 550) 65,02

20/02/2025 09:03:15 LANCE VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 070) 65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 612) 65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE M7 ACESSÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 751) 65.06

20/02/2025 09:03:15 LANCE SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI 65,07

20/02/2025 09:03:15 LANCE SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 412) 200,00

20/02/2025 09:03:15 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 65,07

20/02/2025 09:03:20 LANCE RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 550) 64,90

20/02/2025 09:03:27 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 253) 64,00

20/02/2025 09:03:31 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 900) 64,75

20/02/2025 09:03:31 LANCE RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 550) 63,99

20/02/2025 09:03:38 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 62,78

20/02/2025 09:03:52 LANCE RCF DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 550) 62,70

20/02/2025 09:03:56 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 61,59

20/02/2025 09:04:03 LANCE RCFDASILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 550) 61,50

20/02/2025 09:04:07 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 60,28

20/02/2025 09:04:09 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 61,40

20/02/2025 09:04:11 LANCE RCFDASILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 550) 60,20

20/02/2025 09:04:13 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 58,96

20/02/2025 09:04:18 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 58,90

20/02/2025 09:04:19 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 57,79

20/02/2025 09:04:24 LANCE J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 612) 57,50

20/02/2025 09:04:25 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 253) 55,00

20/02/2025 09:04:30 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 53,75

20/02/2025 09:04:42 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 900) 53,70

20/02/2025 09:04:47 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 52,51

20/02/2025 09:05:01 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 253) 50,00

20/02/2025 09:05:05 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 48,76

20/02/2025 09:05:05 LANCE RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 550) 52,10

20/02/2025 09:05:20 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 48,60

20/02/2025 09:05:22 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 47,44

20/02/2025 09:05:58 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 47,35

20/02/2025 09:06:03 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888) 46,34

20/02/2025 09:06:09 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 47,40

20/02/2025 09:06:19 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 47,30
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ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 253)

20/02/2025 09:06:24 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE

HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542)

LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888)

20/02/2025 09:06:26 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888)

20/02/2025 09:06:33 LANCE

20/02/2025 09:06:36 LANCE

20/02/2025 09:06:38 LANCE

20/02/2025 09:06:57 LANCE

20/02/2025 09:07:00 LANCE

20/02/2025 09:07:23 LANCE

20/02/2025 09:07:27 LANCE

MAXIMUS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 252)

ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 900)

HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542)

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 888)

20/02/2025 09:07:42 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 900)

α

EF
EI
T

Comissão de Licitação

44.25

46,20

43,01

43,90

42,92

41,89

64.80

41,90

41,87

41,19

41,85

20/02/2025 09:07:43 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 41,17

20/02/2025 09:08:08 LANCE SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875) 52,00

20/02/2025 09:08:29 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 900) 41,18

20/02/2025 09:08:33 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 48,00

20/02/2025 09:09:38 LANCE JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 612) 51,90

20/02/2025 09:10:18 LANCE SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI 64,82

20/02/2025 09:10:40 LANCE SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875) 47,90

20/02/2025 09:10:52 LANCE RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 550) 40,00

20/02/2025 09:11:01 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 47,00

20/02/2025 09:11:03 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 39,99

20/02/2025 09:11:48 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 900) 39,98

20/02/2025 09:11:48 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

20/02/2025 09:12:00 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 39.97

20/02/2025 09:12:07 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 46,87

20/02/2025 09:12:35 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 46.85

20/02/2025 09:13:25 LANCE

20/02/2025 09:14:11 LANCE

20/02/2025 09:15:14 LANCE

20/02/2025 09:15:17 LANCE

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE

M7 ACESSÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 751)

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE

46,84

46.80

64,79

46,75

20/02/2025 09:16:22 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 46,74

20/02/2025 09:17:30 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 46,73

20/02/2025 09:17:42 LANCE MAXIMUS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 252) 58,68

20/02/2025 09:18:19 LANCE SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 412) 51,80

20/02/2025 09:18:53 LANCE SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI 58,69

20/02/2025 09:19:32 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 46,72

20/02/2025 09:20:13 LANCE SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 875) 46,00

20/02/2025 09:20:54 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 46,70

20/02/2025 09:21:27 LANCE SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 412) 39,96

20/02/2025 09:21:40 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 39,95

20/02/2025 09:23:10 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTЕ 46,60

20/02/2025 09:24:05 LANCE SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 412) 39,94

20/02/2025 09:24:20 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 39,93

20/02/2025 09:24:31 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 38,00
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20/02/2025 09:24:45 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542)
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37,90

20/02/2025 09:25:12 LANCE SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 412) 37,89

20/02/2025 09:25:15 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 35,00

20/02/2025 09:25:27 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 34,90

20/02/2025 09:25:40 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 34,00

20/02/2025 09:25:47 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 33,90

20/02/2025 09:26:22 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 900) 37,80

20/02/2025 09:27:27 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 33,00

20/02/2025 09:27:36 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 32,99

20/02/2025 09:28:17 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 32,00

20/02/2025 09:28:27 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542) 31,99

20/02/2025 09:28:35 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 31,00

20/02/2025 09:29:10 MENSAGEM SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 412)

Solicito desclassificação do ultimop lance do lote 01

20/02/2025 09:30:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes:
PARTICIPANTE 166, PARTICIPANTE 070 que apresentaram o valor de 65.07.

20/02/2025 09:30:35

Ο

NOTIFICAÇÃO SISTEMА

detentor da melhor oferta da etapa de lances é CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

20/02/2025 09:30:36 NEGOCIAÇÃO

20/02/2025 09:34:56 MENSAGEM CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Sr. Pregoeiro(a), solicito desclassificação para o lote 1, pois houve erro no momento do lance, assumimos o compromisso para o lote
3.

20/02/2025 09:35:31 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 484: Bom dia, Cavalcante!

20/02/2025 09:35:49 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 484: Irei desclassificar do lote 01, conforme solicitado.

20/02/2025 09:37:20 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: O licitante solicitou desistência do lote.

20/02/2025 09:37:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

detentor da melhor oferta é HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

20/02/2025 09:39:06 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 542: Bom dia, HMGK! Possui margem para negociação dos preços ofertados?

20/02/2025 09:39:48 MENSAGEM HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542)

Bom dia! Não possuímos margem para redução do preço.

20/02/2025 09:43:34 MENSAGEM HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542)

Bom dia! Não possuímos margem para redução do lance.

20/02/2025 09:46:17 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 542: Obrigado pelo retorno!

20/02/2025 10:26:24 HABILITAÇÃO

20/02/2025 10:31:48

Bom dia! Solicitamos a prorrogação do prazo até às 14:00 de hoje

20/02/2025 13:16:39

MENSAGEM HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 542)

DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Não comprovou a exequibilidade da proposta de preço acostada.
Foi solicitada correção da proposta e a mesma não acostou dentro do prazo estabelecido.

20/02/2025 13:16:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ONEVALLE PERFUMARIA LTDA

20/02/2025 16:05:55 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
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DESCLASSIFICAÇÃO INJUSTIFICADA. DE FORMA DIVERSA DAQUILO QUE DISPÕEM O EDITAL. UTILIZAÇÃO DE
FORMALISMO EXCESSIVO E EM HORÁRIO DIVERSO DAQUILO DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO. A EMPRESA ARREMATANTE
UTILIZOU DA CONDIÇÃO COMO MICRO E PEQUENA EMPRESA QUANDO NA VERDADE, NÃO PODERIA SER CLASSIFICADO

COMO ME E EPP. FATO A SER DEBRUÇADO NO MÉRITO RECURSAL.

20/02/2025 16:35:56 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

26/02/2025 00:00:09 EM ADJUDICAÇÃO

28/02/2025 11:07:21 ADJUDICADO

LOTE 2- ADJUDICADO

Marca: PROPRIA

Valor Unit.: 23.90

KIT ESCOLAR - FUNDAMENTAL I - Conforme descrição presente no termo de referência.

Item: 1

Quantidade: 700

Unidade: KIT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Modelo: PROPRIA

Valor Total: 16.730.00

Descrição: KIT ESCOLAR - FUNDAMENTAL I - Conforme descrição presente no termo de referência.

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ONEVALLE PERFUMARIA LTDA 120 23.671.155/0001-55 47,80 23.90 Sim

2 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE 771 22.526.394/0001-59 47,80 24.35 1,88 Sim

3 ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA 884 32.137.518/0001-68 47,80 24.45 0.41 Sim

4 LITORAL NORTE COMERCIO E 814 20.693.777/0001-96 47,80 25,25 3,27 Sim

5 ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA 261 53.571.459/0001-01 47,80 26,10 3,37 Sim

6 SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 222 07.119.892/0001-93 47,80 31.80 21,84 Sim

7 HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 724 36.193.120/0001-08 50,00 31.90 0,31 Sim

8 RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 927 36.303.161/0001-00 47,75 33,00 3,45 Sim

9 JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 066 14.018.000/0001-23 47,80 41.00 24,24 Sim

10 MАХIMUS COMERCIO LTDA 134 41.434.548/0001-27 47,80 45,80 11,71 Sim

11 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA 171 38.252.868/0001-51 47.00 47,00 2.62 Sim

12 M7 ACESSÓRIOS EIRELI 344 12.383.275/0001-30 47,79 47.69 1,47 Sim

13 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA 336 31.059.319/0001-16 47,80 47,73 0,08 Sim

14 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS 647 26.958.780/0001-70 47,80 47,80 0,15 Sim

15 BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA 969 15.316.424/0001-37 47.80 47.80 0.00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO 046 50.991.190/0001-24 150,00 23,89 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTЕ

06/02/2025 16:34:21 PUBLICADO

07/02/2025 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/02/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

20/02/2025 09:03:15 DISPUTА

20/02/2025 09:03:15 LANCE SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 222) 47,80

20/02/2025 09:03:15 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884) 47,80

20/02/2025 09:03:15 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120) 47,80

Gerado em: 28/02/2025 11:07:21 8 de 15



CORTES
265

Comissão de Licitação
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20/02/2025 09:03:15 LANCE
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RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 927)

VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 647)

47,75

47,80

20/02/2025 09:03:15 LANCE JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 066) 47,80

20/02/2025 09:03:15 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 47,80

20/02/2025 09:03:15 LANCE SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 046) 150,00

20/02/2025 09:03:15 LANCE SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI 47,80

20/02/2025 09:03:15 LANCE BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA (PARTICIPANTE 969) 47,80

20/02/2025 09:03:15 LANCE MAXIMUS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 134) 47,80

20/02/2025 09:03:15 LANCE

20/02/2025 09:03:15 LANCE

20/02/2025 09:03:15 LANCE M7 ACESSÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 344)

20/02/2025 09:03:15 LANCE

20/02/2025 09:03:15 LANCE

20/02/2025 09:03:26 LANCE

20/02/2025 09:03:34 LANCE

20/02/2025 09:03:38 LANCE

20/02/2025 09:03:38 LANCE

20/02/2025 09:03:41 LANCE

20/02/2025 09:03:47 LANCE

20/02/2025 09:03:50 LANCE

LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE

BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 171)

HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 724)

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE

RCFDASILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 927)

ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884)

JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 066)

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261)

ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120)

RCFDASILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 927)

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261)

47,80

47,00

47,79

50,00

47,80

46,95

46,00

45,99

44,75

45.50

44,70

43.47

20/02/2025 09:03:58 LANCE RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 927) 43,40

20/02/2025 09:04:02 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 42,29

20/02/2025 09:04:08 LANCE RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 927) 42,20

20/02/2025 09:04:13 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 41,18

20/02/2025 09:04:28 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 41,15

20/02/2025 09:04:28 LANCE J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 066) 41,00

20/02/2025 09:04:30 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 39,89

20/02/2025 09:04:35 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 39,80

20/02/2025 09:04:42 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 38,56

20/02/2025 09:04:53 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884) 35,00

20/02/2025 09:04:59 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 33,91

20/02/2025 09:05:14 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120) 34,90

20/02/2025 09:05:18 LANCE RCF DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 927) 33,00

20/02/2025 09:05:22 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 31,82

20/02/2025 09:05:27 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884) 31,00

20/02/2025 09:05:28 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 29,96

20/02/2025 09:05:31 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 30,90

20/02/2025 09:05:37 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 29,80

20/02/2025 09:05:40 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 28,63

20/02/2025 09:06:06 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 28,60

20/02/2025 09:06:09 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 27,47

20/02/2025 09:06:34 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884) 24,57

20/02/2025 09:06:38 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 261) 26,10

20/02/2025 09:06:56 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 25,25
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ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120)

RE
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20/02/2025 09:07:16 LANCE 25,20

20/02/2025 09:07:54 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120) 25,15

20/02/2025 09:07:55 LANCE MAXIMUS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 134) 47,70

20/02/2025 09:08:22 LANCE SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 222) 32,00

20/02/2025 09:08:40 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120) 25,14

20/02/2025 09:09:35 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 28,00

20/02/2025 09:11:09 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 27,98

20/02/2025 09:11:32 LANCE SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI 47,73

20/02/2025 09:11:32 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

20/02/2025 09:12:15 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 27,96

20/02/2025 09:12:42 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 24,56

20/02/2025 09:12:44 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 724) 42,30

20/02/2025 09:13:04 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 724) 31.90

20/02/2025 09:13:51 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884) 24,55

20/02/2025 09:14:53 LANCE M7 ACESSÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 344) 47,69

20/02/2025 09:14:56 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 24,54

20/02/2025 09:15:11 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120) 24,53

20/02/2025 09:15:31 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884) 24,52

20/02/2025 09:16:38 LANCE

20/02/2025 09:16:54 LANCE

20/02/2025 09:17:40 LANCE

20/02/2025 09:17:54 LANCE

20/02/2025 09:18:41 LANCE

20/02/2025 09:18:56 LANCE

20/02/2025 09:19:08 LANCE

20/02/2025 09:19:47 LANCE

20/02/2025 09:20:24 LANCE

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE

ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884)

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE

ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884)

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE

ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 884)

ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120)

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE

MAXIMUS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 134)

24,50

24,49

24,48

24,47

24,46

24,45

23,90

24,44

45,80

20/02/2025 09:20:30 LANCE SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 222) 31,80

20/02/2025 09:21:48 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 24,42

20/02/2025 09:23:03 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 24,41

20/02/2025 09:24:38 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 24,40

20/02/2025 09:25:07 LANCE SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 046) 23,89

20/02/2025 09:26:32 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 24,35

20/02/2025 09:28:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMА

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes:

PARTICIPANTE 647, PARTICIPANTE 969 que apresentaram o valor de 47.80.
20/02/2025 09:28:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITО

20/02/2025 09:28:32 NEGOCIAÇÃO

20/02/2025 09:39:44

PARA PARTICIPANTE 046: Bom dia, Silvia Letícia! Possui margem para negociação dos preços ofertados?

20/02/2025 09:56:59

MENSAGEM PREGOEIRO

NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ONEVALLE PERFUMARIA LTDA

20/02/2025 09:57:00 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO desclassificado. Motivo: Desclassificada por falta de comunicação.
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20/02/2025 09:58:53 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 120: Bom dia, Onevalle! Possui margem para negociação do preço ofertado?

20/02/2025 10:03:42 MENSAGEM ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120)

infelizmente não possuo margem

20/02/2025 10:06:31 MENSAGEM ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 120)
porque já estamos no limite

20/02/2025 10:10:54 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 120: Obriqado pelo retorno!

20/02/2025 10:26:24 HABILITAÇÃO

20/02/2025 16:05:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/02/2025 16:11:18 RECURSO MANIFESTADO HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

A EMPRESA ARREMATANTE UTILIZOU DA CONDIÇÃO COMO MICRO E PEQUENA EMPRESA QUANDO NA VERDADE, NÃO

PODERIA SER CLASSIFICADO COMO ME E EPP. FATO A SER DEBRUÇADO NO MÉRITO RECURSAL.

20/02/2025 16:35:57 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

26/02/2025 00:00:04 EM ADJUDICAÇÃO

28/02/2025 11:07:21 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO

Marca: PROPRIA

Valor Unit.: 29,02

Item: 1

KIT ESCOLAR - FUNDAMENTAL II - Conforme descrição presente no termo de referência.

Unidade: UN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Modelo: PROPRIA

Valor Total: 29.020.00

Descrição: KIT ESCOLAR - FUNDAMENTAL II - Conforme descrição presente no termo de referência.

Quantidade: 1.000

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ONEVALLE PERFUMARIA LTDA 930 23.671.155/0001-55 58,04 29,02 Sim

2 SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO 213 50.991.190/0001-24 154,00 30,64 5,58 Sim

3 HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 702 36.193.120/0001-08 62,00 30,67 0.10 Sim

4 LITORAL NORTE COMERCIO E 407 20.693.777/0001-96 58.04 33,59 9,52 Sim

5 ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA 079 32.137.518/0001-68 58,04 37,52 11.70 Sim

6 SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 468 07.119.892/0001-93 58.04 46,00 22,60 Sim

7 JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 658 14.018.000/0001-23 58,04 47.40 3.04 Sim

8 MARKЕТ - СОMERCIO DE 426 24.486.986/0001-10 58.04 47,50 0.21 Sim

9 MAXIMUS COMERCIO LTDA 625 41.434.548/0001-27 58,04 50,50 6,32 Sim

10 M7 ACESSÓRIOS EIRELI 409 12.383.275/0001-30 58,03 57.96 14,77 Sim

11 RCF DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 746 36.303.161/0001-00 57.99 57,99 0.05 Sim

12 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA 670 38.252.868/0001-51 58.00 58,00 0,02 Sim

13 SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA 169 31.059.319/0001-16 58,04 58,01 0,02 Sim

14 BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA 422 15.316.424/0001-37 58,04 58,04 0.05 Sim

15 VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS 743 26.958.780/0001-70 58,04 58,04 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE 925 22.526.394/0001-59 58,04 27,00 Sim

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA 675 53.571.459/0001-01 58,04 27,25 0,9259 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
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20/02/2025 09:03:16 DISPUTА

20/02/2025 09:03:16 LANCE M7 ACESSÓRIOS EIRELI (PARTICIPANTE 409) 58,03

20/02/2025 09:03:16 LANCE BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 670) 58,00

20/02/2025 09:03:16 LANCE SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO (PARTICIPANTE 213) 154,00

20/02/2025 09:03:16 LANCE SPINELI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 468) 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 58.04

20/02/2025 09:03:16 LANCE CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE RCFDA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 746) 57,99

20/02/2025 09:03:16 LANCE VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 743) 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 930) 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 658) 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 58.04

20/02/2025 09:03:16 LANCE BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA (PARTICIPANTE 422) 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE SHIFT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA EIRELI 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE MAXIMUS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 625) 58,04

20/02/2025 09:03:16 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 702) 62.00

20/02/2025 09:03:16 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 079) 58,04

20/02/2025 09:03:29 LANCE JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 658) 57,98

20/02/2025 09:03:38 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 56,93

20/02/2025 09:03:41 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 079) 57,00

20/02/2025 09:03:51 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 930) 56,50

20/02/2025 09:03:53 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 079) 55,00

20/02/2025 09:03:56 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 53,84

20/02/2025 09:04:33 LANCE JF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 658) 53,80

20/02/2025 09:04:36 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 52,77

20/02/2025 09:05:02 LANCE MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA 52,50

20/02/2025 09:05:04 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 51,27

20/02/2025 09:05:11 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 51,20

20/02/2025 09:05:14 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 079) 50,00

20/02/2025 09:05:16 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 48,77

20/02/2025 09:05:30 LANCE MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA 48,75

20/02/2025 09:05:31 LANCE ONEVALLE PERFUMARIA LTDA (PARTICIPANTE 930) 48,80

20/02/2025 09:05:33 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 47,55

20/02/2025 09:05:56 LANCE MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA 47,50

20/02/2025 09:05:57 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 46,41

20/02/2025 09:06:02 LANCE ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI (PARTICIPANTE 079) 47,00

20/02/2025 09:06:15 LANCE LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 46,30

20/02/2025 09:06:21 LANCE ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 675) 45,07

20/02/2025 09:06:44 LANCE HMGK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 702) 44,40
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